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BILANel 2013 HALPA AE

Nr A K T I V E T Sherurne Ushtrirm Ushtrirru
Mbvllur Para ardhes

I AKTIVET AFATSHKURTERA 4,107,367.97 4,266,270.80

1 Aktivet rnonetare 2 1 930,111.17 1,813,801.00
I Banka 2268877 26513 60

II Arka 90742240 178728740

2 Derivative dhe aktive te mbajtura pel treqetun
i Derivative

II Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera tinanciare afat shkurter 2 ~ °r80,182.80 614,373.80
I I Kllent per metlreiprociukie cute SI1Orl)ll77e 8198400

II Debitore. Kreditore Ie tjere

III Tatim mbi fitimin 66043500 605477 00
iv TVSH 37i6380 889680
v Deebilore tiere

4 Inventari 2 3 2397074.00 1838096.00 I
I Lendet e para

I II Prcdukte te gateshme

I III Mallra per rishi/je 2397074 00 183809600,
IV Parapagesa per tutnizune

5 Aktive biologjike afatshkurtera Q

6 Aktive afatshkurtra te rnbajtura per rishitje
7 Parapagirne dhe shpenzirne te shtyra

i Diferenca konvertimi Aktive
II Shpenzirne te periudhave te ardhshme

: II AKTIVET AFATGJATA

1 lnvestirnet financiare atatqjata 3 582,799.00 582,799.00
I Pjesemerie te ijere ne njesi Ie kontrouuet«

II Aksione dhe investime te Ijera Ile otesernerte

III Aksone dhe letra te tieie me vlere

IV Llogari / Kerkesa Ie erketuesbrne afalg;ata

2 Aktive a.atqjata rnateriale 4 582,799.00 582,799.00
i PAISJE

Ii Ndertesa

iii Makinen dhe pejisje 647554 00 647.55400
IV AMORT/ZIMI -6475500 -64755.00

3 Ativet biologjike atatqjata
4 Aktive afatgjata jO rnateriale

I Emn i mire

ii Shpenzimet e zhvillimil

III Aktive uete afat g;ata )0 matenale

5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

TOT{:)~E~ ;0~i;~~,\67.841 4,849,069.80
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BILANCI 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURT RA

Shenime

5

HALPA AE

Ushtrimi

Mbyllur

Ushtrimi

Paraardhes

4,677,490.00 4,836,772.00

1 Derivativet 0 00 0 00

2 Huamarrjet 0.00 000

i Overdraftet bankare 000 0.00

ii Huemerrje afatshkurtra 000 000

3 Huat dhe parapagimet 5.1 4,677,490.00 4,836,772.00
i Te pagushme ndaj fumitoreve 4621072.00 4817072.00

ii Parapagime te mara 000 000

iii Te pagushme ndaj punonjesve 4718800 000

iv Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 920000 920000

v Detyrime tatimore per TAP-in 000 5000.00r--+--------~ ---------------+------~-----------_+-----
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 000 000

VII Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0.00 000

viii Dividente per tu paguar 000 000

viiii Debitore dhe Kreditore te tjere. 3000 5500.00

ix Diferenca konvertimi Pasive 000 0.00

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 000 000

" PASIVET AFATGJATA

5 Provizionet afatshkurtera 000 000

1 Huat afatgjata

5.2 000

000

000

0.00
i Huamarrje nga bankat
Ii Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

0.00
000

000

0.00
000

000

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 000 000

4 Provizionet afatgjata
t----+-- 000 000

TOT A LIP A S I V EVE ( 1+11) 4,836,772.00

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

III K A PIT A L I 6

2 Kapitali aksionereve te shoqmeme (PF te kons.)

4,677,490.00

12,677.84

000

000

12,297.84

000

000
3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit
10000000

000

100,00000

0.00
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statu tore

7 Rezervat ligjore

000

000

5847402

000

000
58,47402

8 FITIMI PER INVESTIME

9 Fitimet e pashperndara OSE HUMBJE
000

-146176.18

000

-246,263.28
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 380.00 100087.10

TOTAL! PASIVE Ir: ,-" IC KAPITALIT (1+11+111)
--- ~ <

4,690,167'.84 4,849,069.80---



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013 HALPA AE

Nr Pershkrimi I Elementeve Sherurne
Ushtrirru Ushtrimi

___ Mbyllur Paraardhes
- a ._--

1 Srutjet neto 7 1 735777500 831941200

2 Kosto e prodhimit/blerje se mall rave te srutura 72 -663754700 -6913223 00

3 Fitim (Hurnbja) bruto (1-2)
720228 ')0 140618900

4 Shpenzimet taksa 73
-3867500

5 Shpenzimet administrative -Pagat s shoq 7 ,1 -30720500 -70020000

5 Te ardhura te tjera nga vepnmtarite e shtrytezunt 7 5

7 Shpenzime te tjera te zakonsbmetf'Tf TJERA TRANS DJE 01 Ri· ',-".KS!' I 7 6 -350100.00 -56592000

8 Ndryshirru ne inventarin e produkteve te gatshme 77

9 Amortizimi dhe zhvleresirne 7 8
0

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezrrmt
24248 00 14006900

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pje sernarrjet 000

I 12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
000

13 Te ardhurat dhe shpenzimet financrare 79
24248 00 14006900

13.1 Te ardh.e shpenz financ nga Invest Ie tjera trnanc atatqjata

13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -2382600 -2886020

13.3 . Fitimet (Hurnbjet) nga kursi I kembtrrut
13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera trnanciare

14 T otali i te Ardhurave dhe Shpenzm leve Imancrar e 111208 10

15 Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme 7 10 0

16 Fitimi (humbja) para tatimit 422.0C 111208 10

17 Shpenzimet e tatimit mbi fitirrun 42 00 11121 00

18 Fitirm (humbja) neto e vitit tmancrar e 38000 10008700

19 Elementet e pasqyrave te konsotiduara 000 000
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Referenc

REZUL TATI TATIMOR
a Dh)etor312013 Dhjetor 312012

SHENIME
Uoqanve

1 Humbje e mbartur

Nga viti 2008

Nga viti 2009

Nga viti 2010

2 Fitimi i ushtrimit 42200 111208100

3 Shpenzirne te pa zbntshrne (+)

Amortizime tej normave tat.more

Shpenzime pritje e dhurime tel kufrnt tatimor

Gjoba, penalitete, demshperblime

Provizione qe nuk njihen nga dispozrtat

Amortizime shpenzime per tu shperndare

a
Te tjera shpenzime te panjohura (pa tatura:

Shpenzime per interesa

4 Fitimi tatimori ushtrimit (2 + 3) 42200 111.208 10

5 Pjesa e humojes SC? mbartur ( - ) 0

6 FITIMI I TATUESHME ( 4 + 5 ) 42200 111.20810

7 Perqindja e tatimit rnbi frtirmn 100.;"

8 SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 4200 11121.00

HALPA AE



Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 201 3 HALPA AE

N
Ushtrimi Ushtrimi

PERSHKRIMI 'henim
Mbyllur Paraardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -1065253.00 -476577.89

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 9.1 8747348.00 998329400

Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 9.2 -7813525.00 -7981710.00

MJete monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite debitror 110880.00

Rimbursim tatimesh nga shteti T Dividenti -6705400
,

Subvecione per shfrytezim 9.3
.,

Interesa te paguara 9.4

Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme 9.5 -1562889.00 -18183742

Taksa Komune - Shpenzime tjera 9.6 -341977.00 -592733.69

Pagesa per shpenzime te tjera 9.7

Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit -23526.83 -347110.7

Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(Te ardhurat nga shitja e paisjeve ) debitoret -331000.00

Interesi I arketuar-KONVBERT.+ OSE PER KOMISION 98 -23526.83 -16110.70

Divident I arketuar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese 0 -603490.01
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura ng8 emeitimi I kapitalit aksioner
Arketim I huave te marra 9.10
Kthimi I huave te marra 9.11
Te ardhura nga huamarrje afatshkurter ,

"
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare -603490.01

Dividente te paguar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare 0

Rritja IRenia e mjeteve monetare -383689.83 -1427178.60

Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 1813801.00 3214466.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 930111.17 1787287.40
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,.•t: ,r
KAPITALI AKSIONER QE I PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE HALPA AE

REZER
AKS! VA TE

Sherurne Shpjeguese
PRIMII

ONE
REZERVA

KONVE
KAPITALI

AKSIO
TE

STATUTORE DHE
RTiMIT HUMBJET E VITEVE

Penudha kontable TOTALI-2013
AKSIONAR THE NE OSE FITIMET

;-......'1 " NIT
SARI

lIGJORE
MONED

~ J

T HA TE
~ HUA.JA.::, I"'h

>. -.
I'nzidnui Ill" aJ.i:':.20J2 100,000 58,474.02 146,176.18 12,29784

Efekti I ndryshymit ne politikat kontabel

Pozieioui I )·."t.'z.rUIlUHI'

Fitimi neto I periudhes kontable

Dividentet e paguara/deklaruara

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore

Rezerva te tjera

Emetimi I Kapltaht A15sioner
)oz;idolli me OI.(}.;i.201:J , 100,00000 58,47408 146,17618 12,29784

Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit

Fitimi neto I periudhes kontable 380.00 380.00

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Fitimi per Investime

Kapitalizimi I fitimit te pashperndar dhe rezervat

Dividentet e paguara

Kapitalit aksionar

.\I{the! (' (!,"'kUUII'"
)u1:;iduui IIU....;11.12.2012 100,OCOOO 58,474.08 146,176.18 380.00 12,677.84

-
Pasqyra e ndryshyrneve ne kapital paraqet vecmas:

a) Fitlrnm ose humbj"n neto te periudhes kontable

b)Te ardhurat dhe s'1penzimet qe jane regjistruar direkte ne rezervat e kapitalit ,ne peputhje me pohnkat kont~e t

c)Efektet e ndryshymit te politikave kontable ne zerat e kapitalit(psh regullrmi retrcspektrv I fitlmev'\l~ Js~dr\'da"

d)Efektln e requllirrut .e gabimit ne zerat e kapitalit .~~

e)Kontributet nga aksioneret ne kapital vj
f)Shpernd~rja e kapitatit tek aksioneret (psh pagesat e dividenteve)

glVeprimet me aksionet e thesarit

h)rritja dhe pakesrmi I rezervave(duke perfsh.re ndryshymet ne rezerven Ilgjore,statutore;

I)Veprimet e tJera ekonomike me efekt ne zerat e kapltalit

tjera

e nje SNK-je te rei
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PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL 2013
HALPA AE

0.001 0.001 000

Diferenca I Totaii I amortizimit
ne Fitirnin 2013
Tatimor

i"I I tj

I
I

I
2

0.001
3 I 4

1. INdertesa 5% 0.00
0.00 0.00

2 IMakineri dhe paisje I 20% I 64,755.00 o 00
0.00 0.00

3. IMjete transporti 1 20% 1 0.00 000--0.00 0.00
4. IPaisje zyre 10% 0.00 0.00

0.00 000
5. IPaisje informatike 10% 0.00 0.00

000 0.00
TOTAL! 64755001 0.00

EMERTIMI

Perqindja
Amortizimi

t Sipas
Ligjit

1
Amortizim I !

mbartur 20 13

Shuma e
Amortizimit
Vjetor per

Efekt Fiskal

Shuma e
Amortizimit
Vjetor per

Efekt Tregtar

Nr. Rend

0.001 0.001 000
0.001 0.001 0.00
0.001 0.001 64,755.00
0.001 0.001 0.00
0.001 0001 000
0.001 0.001 000
0.001 0.001 000
0.001 0.001 0.00

0.001 0.001 000
0.001 0.001 64755.00


